РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «_27_»  _июня__ 2022 года                                                                                   №  _711_
            г.  Петухово

О   предоставлении    муниципальной преференции  путем передачи в аренду
муниципального имущества   для производства сельскохозяйственной    продукции

Рассмотрев  заявление  ИП-глава  крестьянского  (фермерского)  хозяйства  Богданова
Александра  Сергеевича, действующий  на  основании  регистрации  индивидуального
предпринимателя от 23.09.2016г.  ОГРНИП 316450100072243 о заключении договора аренды в
рамках предоставлении муниципальной преференции, в соответствии с Федеральными законами
от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007г. №
209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь решением Думы Петуховского муниципального округа от 25.02.2022г. №186 «Об
утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  распоряжения  имуществом,  включенным  в
перечень  муниципального  имущества  муниципального  образования  Петуховского
муниципального округа предназначенного для предоставления во владения и (или) пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства  и  физических
лиц,  не  являющихся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющих  специальный
налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,  постановлением  Администрации
Петуховского  муниципального  округа  от  07.06.2022г.  №637  «О  муниципальной  программе
Петуховского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса в Петуховском
муниципальном округе на 2022-2024 годы», положением о порядке  предоставления в аренду
муниципального имущества Петуховского района (кроме земельных участков), утвержденного
решением  Петуховской  районной  Думой  от  28.12.2012.г.,  Администрация   Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить ИП-главе крестьянского (фермерского) хозяйства Богданову Александру
Сергеевичу  действующий  на  основании  регистрации  индивидуального  предпринимателя  от
23.09.2016г.  ОГРНИП  316450100072243  в  муниципальную  преференцию  сроком  на  10  лет
путем передачи в аренду  для производства сельскохозяйственной продукции  муниципальное
имущество:

-  Здание  склада,  кадастровый  №45:14:011501:237,  площадью  2086,1  кв.м.,
расположенного  по  адресу:  Курганская  обл,  Петуховский  р-н,  с.  Новое  Ильинское,  пер.
Широкий, д.4.

2.  Отделу  земельно-имущественных  отношений  Администрации  Петуховского
муниципального округа:

2.1  Заключить  договор  аренды  на  муниципальное  имущество,  указанное  в  пункте  1
настоящего  постановления  с  ИП-главой  крестьянского  (фермерского)  хозяйства  Богдановым
Александром Сергеевичем, по муниципальной преференции сроком на 10 лет, для производства
сельскохозяйственной  продукции,  определив  арендную  плату,  согласно  отчета  независимого
оценщика.     Муниципальная преференция предоставляется с даты вступления в силу договора
аренды.

2.2.  Внести  соответствующие  изменения  в  реестр  муниципального  имущества
муниципального образования Петуховского муниципального округа Курганской области.
            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Администрации
Петуховского муниципального округа.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио начальника
Отдела  земельно-имущественных  отношений  Администрации  Петуховского  муниципального
округа.

Глава  Петуховского муниципального округа                                                                      И.В. Арзин

Исп. Е.Б. Яковлева
т. 38-2-47

Согласованно:

Заместитель Главы Петуховского муниципального
округа по экономической политике                                                                            М.А. Ефименко

Управляющий делами-руководителя аппарата
Администрации Петуховского муниципального округа                                            О.В. Вятчинина

Советник  Главы, заведующий  юридическим
сектором Администрации Петуховского
 муниципального округа                                                                                                Н.Г. Сисевич

И.о.врио начальника Отдела земельно-имущественных
отношений Администрации Петуховского
муниципального округа                                                                                                Н.В. Стряпихина

 СПРАВКА-РАССЫЛКА

 к постановлению Администрации Петуховского района от _27 июня_ 2022 года   № _711
« О   предоставлении    муниципальной преференции  путем передачи в аренду муниципального
имущества   для производства сельскохозяйственной    продукции »

Разослано:     1. В дело-1
                        2. Прокуратура-1
                        3. Отдел земельно-имущественных отношений-1
                         4. Сайт -1